非預算性質部分
　

139,190,292

本年度部分
　

139,190,292

3,560,291　03
　臺灣銀行離職金公提戶
　

3,560,394　04
　臺灣銀行離職金自提戶
　

132,069,607　05
　國庫存款
　

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 139,190,292

公務機關會計

國家圖書館

預付款明細表
中華民國114年12月31日 單位:新臺幣元

年 月 日 小計 合計

　 預算性質部分 51,035,136

以前年度部分 51,035,136

109

一百零九年度
51,035,136

　5321730100-4*

　一般行政
51,035,136

111 12 08
　　502093　　付款憑單

　　預付國家圖書館南部分館暨國家

聯合典藏中心新建工程預付款

51,035,136

　　　總　　　　計 51,035,136

日  期
備  註

金  額
摘            要

係工程預付款保留數，

預付款屬於已撥暫付未

核銷數，依契約自估驗

金額達契約價金總額

20%起至80%止，隨估驗

計價逐期依計價比例扣

[...]

暫付本(114年)臺灣閱讀節歡樂閱讀
　　嘉年華「旅圖小徑」及「鴻圖大展-
　　行動書車」活動合辦單位預借活動經
　　費
　　　　國庫存款
　

114 11 17

1,488,159　39
　109年發展館藏特色及強化營運服務計
　畫
　

1,488,159　　500819　　付款憑單
　　暫付-國立中央大學協助本館開發新
　　世代台灣博碩士論文系統AI搜尋引擎
　　(人事費76萬7,559元，業務費72萬60
　　0元)
　　　　國庫存款
　

114 05 19

以前年度部分
　

1,522,791

113
一百一十三年度
　

1,522,791

1,522,791　25
　編目組
　

1,522,791　　502215　　付款憑單
　　國立臺灣大學行政協助執行本館開發
　　新版AI主題規範及分析推薦整合系統
　　暫付款(一次性撥付)
　　　　國庫存款
　

113 12 16

　　　　　　　　　　　　總　　　　計 18,555,914

97

小計

摘     要

日  期

年

備註

合計

金  額

月 日

國家圖書館

中華民國114年12月31日

保證品明細表
 公務機關會計 單位：新臺幣元

[...]

收到保證品-中央監控系統升級空調
　　能源管理系統採購案114-B-032保固
　　金(保固期限:1161130，秘書室)
　　11845104　　漢威聯合股份有限公司
　

114 12 19

520,000　03
　信用狀
　

520,000　　300028　　轉帳傳票
　　收到2025年西文期刊採購案114-A-00
　　6履保金(履約期限1150930，館藏組)
　　23472516　　美商博科外文資訊股份
　　有限公司臺灣分公司
　

114 01 20

以前年度部分
　

180,156,201

111
一百一十一年度
　

173,915,597

173,915,597　02
　銀行保證書
　

672,000　　300215　　轉帳傳票
　　教育部所屬國立學校、機構之國有公
　　用不動產設置太陽光電發電設備履保
　　金(履約期限1270817，秘書室)
　　53716406　　玉衡能源股份有限公司
　

111 06 10

43,104,000　　300391　　轉帳傳票
　　高銀營保字111/034
　　86563318　　宏昇營造股份有限公司
　

111 10 12

小計

摘     要